
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wrocław, data 23.08.2024 r. 

 

Pan 

Sławomir Czerwiński 

Robert Suligowski  

 

 

Szanowni Panowie, 

w odpowiedzi na interpelację z dnia 12 sierpnia 2024 r. dotyczącą pojemników na 

elektroodpady na wrocławskich osiedlach, uprzejmie informuję co następuje: 

1. Sposób zbiórki elektroodpadów w Gminie Wrocław jest przedmiotem zarówno 

działalności wyspecjalizowanych firm odbierających elektroodpady nieodpłatnie od 

mieszkańców bezpośrednio z ich domów i mieszkań, jak również jest przedmiotem 

zawartych przez Gminę w trybie konkurencyjnym, w formie przetargu 

nieograniczonego, umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów, m.in. poprzez 

zapewnienie odbioru elektroodpadów za pomocą SZOP-ów (tj. Samochodów 

Odbierających Odpady Problemowe), które pojawiają się dwa razy w miesiącu na 

każdym z osiedli. Niezależnie od obecnie obowiązujących umów, uzupełnienie 

systemu o ewentualne dodatkowe pojemniki przeznaczone do zbiórki zużytego 

sprzętu elektronicznego i elektrycznego jest przedmiotem analiz. Bezpośrednia 

zbiórka odpadów wymaga analizy wielu czynników, w szczególności zlokalizowania 

odpowiednich miejsc usytuowania pojemników, kwestii ekonomicznych oraz 

efektywności tego typu zbiórki. Jeżeli Gmina Wrocław podejmie decyzję  

o wprowadzeniu przedmiotowego przedsięwzięcia, podmiot świadczący powyższą 

usługę zostanie wyłoniony na podstawie transparentnego postępowania  

o zamówienie publiczne, który jest procesem długotrwałym, ma ściśle określoną 

formę i wymaga prowadzenia odpowiedniej dokumentacji. Wyłoniony podmiot 

zobowiązany jest wówczas posiadać wszystkie stosowane zezwolenia uprawniające 

go do prowadzenia działalności w zakresie organizowania i odbierania konkretnego 

rodzaju odpadu. 

Obecne miejsca do posadowienia pojemników służących zbiórce elektroodpadów 

były przedmiotem indywidualnych ustaleń pomiędzy właścicielami nieruchomości/ 

Zarządcami a podmiotem odbierającym odpady.  

2. Spółka Ekosystem działając w imieniu i na rzecz Gminy Wrocław, wykonując 

powierzonej jej zadania o charakterze użyteczności publicznej m.in. w zakresie 

utrzymania czystości i porządku, rozpatruje możliwości modyfikacji systemu 

zbiórki elektroodpadów działającego na terenie Wrocławia. Istotne jest, że 

bezpośrednia zbiórka elektroodpadów od mieszkańców Wrocławia, która stałaby 

się kolejnym elementem gminnego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, musiałaby zostać finansowana z opłaty za gospodarowanie 



 

odpadami wnoszonymi przez właścicieli nieruchomości. Kolejną ważną 

okolicznością, w przypadku wprowadzenia tego typu zbiórki, jest przekazanie 

przez Gminę miejsc lokalizacji pojemników, ustalenie zasad na jakich miałoby 

dojść do przekazania miejsc i jak w takim wypadku wyceniane byłoby świadczenie 

Gminy, a także uregulowanie kwestii posadowienia pojemników w prawie 

miejscowym, w szczególności w uchwale dot. Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Wrocławia oraz uchwale  

w sprawie usług świadczonych w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Następnym istotnym elementem, który należałoby przeanalizować 

jest czynnik ekonomiczny przedmiotowej zbiórki, należy mieć na uwadze aspekt 

wartości elektroodpadów jako cennego surowca dla firm świadczących usługę ich 

odbioru, dlatego też niejednokrotnie komercyjne podmioty wykonują taką usługę 

nieodpłatnie na rzecz mieszkańców.  

3. Aktualnie zlokalizowane pojemniki na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

funkcjonują poza ustawowym gminnym systemem gospodarowania odpadami, na 

podstawie indywidualnie podjętych przez właścicieli nieruchomości/Zarządców 

decyzji. Gmina Wrocław zapewnia mieszkańcom optymalne możliwości 

pozbywania się odpadów komunalnych, w tym elektroodpadów, poprzez ustawowy 

system wsparty przed podmioty działające swobodnie i konkurencyjnie na rynku 

usług regulowanych ustawą z dnia 11 września 2014 r. o zużytym sprzęcie 

elektrycznym  

i elektronicznym. Mieszkańcy Wrocławia mogą wykorzystać jeden z dwóch 

dostępnych sposobów na bezpieczne i przyjazne dla środowiska pozbycie się 

elektrośmieci: oddanie odpadów do PSZOKu i wywiezienie ich za pomocą SZOPa. 

Na terenie Gminy Wrocław funkcjonują dwa Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, przy ulicy Michalczyka 9 i ul. Janowskiej 51, w których wrocławianie 

mogą bezpłatnie oddawać elektroodpady. Trwają już końcowe prace nad 

uruchomieniem trzeciego wrocławskiego PSZOK-u. Nowy eko-punkt zlokalizowany 

będzie przy ul. Szwajcarskiej, a udostępniony mieszkańcom jeszcze w tym roku. 

Samochody Zbierające Odpady Problemowe (SZOPy) to także  sposób na pozbycie 

się małych elektroodpadów. SZOP-y pojawiają się na każdym z osiedli Wrocławia 

dwa razy w miesiącu. Zbiórka jest prowadzona od poniedziałku do soboty w godz. 

16.00-20.00. W każdej lokalizacji postój trwa godzinę. Na stronie Ekosystemu 

można znaleźć grafik pracy SZOP-ów z lokalizacjami i terminami postojów. 

Powyższe usługi są częścią gminnego kompleksowego systemu gospodarki 

odpadami, który w pełni odzwierciedla ustawowy model i jest stale monitorowany 

pod względem sposobu i jakości wykonywania oraz zgodności w wymogami 

prawnymi. Usługę świadczą podmioty, z którymi Gmina ma podpisane umowy 

zawarte zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa a podmioty te mają 

stosowne uprawnienia.  

Ponadto podmioty komercyjne świadczą na terenie Gminy usługę odbioru 

elektroodpadów czy to na zlecenie indywidualne w ramach elektrozbiórki lub 

odpłatnie z pomocą prywatnej, wykwalifikowanej w tym zakresie firmy. Istnieje 

także możliwość przekazania elektroodpadów do punktów zbiórek, 

zlokalizowanych  

w sklepach, punktach usługowych itp. Ekosystem Sp. z o.o.  na swojej stronie 

internetowej a także poprzez media społecznościowe czy szeroko zakrojone 

działania edukacyjne, informuje mieszkańców Wrocławia o sposobie pozbycia się 

tego typu odpadów. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 



 

 

Renata Granowska 

Wiceprezydent Wrocławia 

 


